

Группа Л14

Изменение № 1 ГОСТ 8429—77 Бура. Технические условия

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.02.81
срок введения установлен**

с 01.07.81

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 21 4641.

Вводная часть. Четвертый абзац. Заменить значение: 237, 370 на 381, 360.

(Продолжение см. стр. 250)

(Продолжение изменения к ГОСТ 8429—77)

Пункт 1.1. Таблица. Головку дополнить кодами: для высшего сорта — ОКП 21 4641 0220; для первого сорта — ОКП 21 4641 0230.

По всему тексту стандарта заменить слова и ссылки: мл на см³, «натр едкий» на «натрия гидроксид», ГОСТ 4460—66 на ГОСТ 4460—77, ГОСТ 4204—66 на ГОСТ 4204—77, ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77, ГОСТ 4919—68 на ГОСТ 4919.1—77.

Пункт 3.6, 3.7, 3.8.1, 4.2, 4.3. Заменить ссылки: ГОСТ 36—68 на ГОСТ 36—78, ГОСТ 17299—71 на ГОСТ 17299—78, ГОСТ 13841—68 на ГОСТ 13841—79, ГОСТ 18573—73 на ГОСТ 18573—78, ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

(ИУС № 5 1981 г.)